[bookmark: _GoBack]广东省科学技术厅关于申报第二批广东省新型研发机构的补充通知
(粤科函产学研字〔2016〕440号)

各地级以上市科技局（委）、顺德区经济和科技促进局，省直有关部门，有关单位：
　　为进一步贯彻落实《广东省人民政府关于加快科技创新的若干政策意见》（粤府〔2015〕1号）、《关于支持新型研发机构发展的试行办法》（粤科产学研字〔2015〕69号）等有关文件的要求，引导和扶持新型研发机构发展，加快推进全省科技创新驱动发展战略的实施，结合广东新型研发机构的发展情况，根据工作安排，现再次受理第二批广东省新型研发机构的申报，具体事项通知如下：
　　一、申报条件
　　新型研发机构是指投资主体多元化，建设模式多样化，运行机制市场化，管理制度现代化，在科学研究、技术研发、成果转化、创新创业与孵化育成等一个或多个方面形成特色鲜明，产学研紧密结合，独立核算、自主经营、自负盈亏、可持续发展的组织或机构。申报省新型研发机构的单位需满足以下条件：
　　（一） 申报单位原则上须为具有独立法人的企业、事业单位、民办非企业等单位或机构；注册地和主要办公、科研场所在广东。
　　（二） 与当地传统产业转型升级或战略性新兴产业发展密切相关，能够为产业的发展提供技术支撑。
　　（三） 机构体制机制新颖。具有有别于传统科研机构的新型科研管理体制、市场化的人员激励机制、高效的创新组织模式和灵活的成果转化机制，在创新创业和孵化育成方面工作积极有效。
　　（四） 研发人员。研发人员占职工总人数比例达到30%以上。机构研发人员中博士学位或副高级职称以上人员占比5%以上。
　　（五） 研发经费。研发经费支出占年收入总额的比例不低于10%或注册资金达200万元以上。
　　（六） 研发基础条件。申报单位应具备进行研究、开发和试验所需要的仪器、装备和固定场地等基础设施。其中，办公和科研场所不少于300平方米。
　　（七） 研发能力。具有主持或参与承担国家、省、市技术攻关项目的能力和经验。
　　二、重点支持领域
　　围绕我省八大战略性新兴产业发展和提升原始创新能力的需求，本批优先支持智能装备、互联网+、新材料、基础科学研究等领域的机构。
　　三、申报程序
　　（一） 填写申报材料。申报单位应如实填写《广东省新型研发机构申报表》（详见附件1）。在2015年11～12月（详见2015年11月05日《广东省科学技术厅关于申报第二批广东省新型研发机构的通知》）提交过申报材料并受理的，可不用再次提交材料。
　　（二） 报送材料。报送材料包括电子文档和纸质材料。具体要求如下：
　　1.电子文档。以电子邮件形式直接报送省科技厅。主要包括：
　　（1）《广东省新型研发机构申报表》（excel版）；
　　（2） 2015年度工作报告（word版）。
　　2.纸质材料。由申报单位盖章后报送地市科技主管部门。纸质材料应包括：
　　（1） 《广东省新型研发机构申报表》）一式8份（详见附件1）。
　　（2） 证明材料，一式3份，单独装订成册，具体装订要求与格式请查阅《广东省新型研发机构申报证明材料》（详见附件2），具体内容包括以下几点：
　　①工商行政管理部门核发的营业执照、组织机构代码证、法人证书复印件或民政部门核发的登记证复印件
　　②申报单位的行政、财务、人事等方面的激励制度
　　③申报单位的管理章程
　　④近三年财务报表（包括资产负债表、损益表、现金流量）
　　⑤《单价万元及以上的科研仪器设备清单》（含名称、型号、原价、数量）
　　⑥《具有高级职称或硕士、博士学历的人员清单》（含姓名、年龄、职称、学历、专业等）
　　⑦《近三年申报单位有效发明专利清单》（含专利名称、时间、专利号等）
　　⑧最近一个年度的工作报告
　　⑨已完成的科研和技术攻关项目的有关成果证明材料（提供主要成果的应用证明）
　　⑩近三年科技成果转化项目清单及收入证明材料（提供主要成果的应用收入情况）
　　⑪合作单位间或单位与各级政府签订的共建协议书
　　⑫其他（自行补充）
　　3.主管部门审核。所在地市及顺德区、省直单位科技主管部门负责对辖区内单位申报材料的真实性和合规性进行审查并形成汇总表，材料及汇总表盖主管部门公章。
　　4.纸质材料受理。申报材料统一由地市及顺德区、省直单位科技主管部门报送省科技厅，材料受理以盖章报送为准。
　　四、申报时间
　　（一） 申报单位报送纸质材料到地市及顺德区、省直单位科技主管部门的截止时间为2016年4月25日（星期一）下午5:00。报送电子材料截止时间为2016年4月29日。
　　（二） 地市及顺德区、省直单位科技主管单位报送纸质材料到省科技厅的截止时间为2016年4月29日（星期五）下午5:00。
　　五、联系方式
　　1.产学研结合处：张开升，020-83163947
　　　　　　　　　　叶超贤，020-83163382
　　2.省科学技术情报研究所：任志宽、陈雪，020-83163611

　　电子文档发送邮箱：gdstirc[image: http://www.gdstc.gov.cn/images/@.gif]163.com
　　纸件材料送交地址：广州市越秀区连新路171号科技信息大楼一楼窗口处（邮编：510033）
　　附件：1.《广东省新型研发机构申报表》
　　　　　2.《广东省新型研发机构申报证明材料》
省科技厅
2016年03月31日

image1.gif